СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 2010 года                                                                                № 43
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Рождественского сельского

поселения Гатчинского муниципального
района Ленинградской области»
                        В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральными законами, на основании ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения,
Совет депутатов Рождественского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
     1. Отменить решение совета депутатов Рождественского сельского поселения №39 от 22 апреля 2010 года.
2. Внести изменения и дополнения в Устав Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
2.1 внести изменения в пункт 20 статьи 3 Устава и читать в следующей   редакции: «присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;

2.2 считать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 статьи 3.1;

2.3 добавить в пункт 1 статьи 3.1 подпункт 10: «создание муниципальной пожарной охраны»;

2.4 подпункт 9 пункта 1 статьи 4 считать пунктом 11;
2.5 подпункт 10 пункта 1 статьи 4 считать пунктом 9;

2.6 добавить в пункт 1 статьи 4 подпункт 10: «утверждение и реализация муниципальных программ в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;
2.7  внести изменения в подпункт 1 пункта 15 статьи 26  и читать в следующей редакции: «проект Устава поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, кроме этого не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учёта предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;

2.8 добавить в подпункт 1 пункта 15 статьи 26 абзац: «Изменения и дополнения, внесенные в устав Рождественского сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий совета депутатов Рождественского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений»;
2.9  подпункт 11 пункта 1  статьи 41   считать подпунктом 12;

2.10 добавить подпункт 11 в статью 41: «осуществляет право по выдаче доверенностей»;

2.11  пункт 2 статьи 41 читать в следующей редакции: «Глава муниципального образования представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчёты о результатах своей деятельности»;

2.12  в статье 48 в пункте 2 второй абзац читать в следующей редакции: «Контракт с главой местной администрации заключается на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года»;
2.13  в статье 48 в пункте 7 подпункт 1 читать в следующей редакции: «Совета депутатов поселения или главы поселения – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.14  в статье 48 в пункте 7 подпункт 2 читать в следующей редакции: «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Российской Федерации); - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных поселению федеральными законами и законами субъектов российской Федерации,  а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     2.15  добавить в пункт 1 статьи 49  подпункт: «-осуществляет право по выдаче доверенностей»;

     2.16. изменить по всему тексту Устава Рождественского сельского поселения наименования такие как «Совет депутатов», «Глава», и «Администрация», написав их со строчной (маленькой) буквы;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава

Рождественского сельского поселения                                   Н.В.Жиганов